

Ett tusen kronor att utgå från och med Juli månad 1880, eller månaden näst efter den då Brakel afled.

Stockholm den 26 Januari 1881.

*Pehr Ehrenheim.*

---

### N:o 9.

*Af Herr von Ehrenheim: Om beviljande af en pension å 1,000 kronor af Riksbankens medel åt förre styrelseledamoten vid Riksbankens afdelningskontor i Visby, Landskamreraren J. Gardell.*

Uti en i Mars månad 1880 till fullmäktige i Riksbanken ingifven skrift anhöll f. d. banko-ombudet och sedermera styrelseledamoten vid afdelningskontoret i Visby med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen Landskamreraren J. Gardell, att fullmäktige måtte dels entlediga honom från uppdraget att vara styrelseledamot, dels vidtaga åtgärd för beredande åt honom af pension till det belopp, ett tusen kronor, som han såsom banko-ombud och styrelseledamot haft i aflöning. Med anledning häraf entledigade fullmäktige Gardell från nämnda befattning, hvarmed han således upphörde den 31 Mars 1880, och ingingo jemväl till Banko-Utskottet med hemställan att Utskottet måtte hos Riksdagen föreslå, att Landskamreraren Gardell finge, såsom pension, från och med den 1 April nämnda år af Riksbankens medel uppbära den aflöning, ett tusen kronor årligen, han såsom banko-ombud och styrelseledamot med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen vid Riksbankens afdelningskontor i Visby uppburit; men denna framställning vann icke Utskottets bifall, i följd hvaraf den förföll.

Utan att underkänna värdet af de, såsom det synes antagligt, från en sträng formel uppfattning utgående skäl, som bestämt Utskottets afslag, har

jag likväl trott mig böra hemställa denna fråga till Riksdagens pröfning, i hopp att den, derigenom må kunna vinna en fördelaktigare utgång för en Riksbankens och således äfven Riksdagens tjenste- och förtroendeman, som länge och förtjenstfullt för en låg aflöning arbetat i sitt kall.

Landskamreraren Gardell, som är född den 10 Juli 1825, blef den 13 Oktober 1851 antagen till bokhållare och registrator vid afdelningskontoret i Visby samt den 1 December 1859 förordnad till banko-ombud vid samma kontor, hvilken befattning han innehade tills den med 1873 års utgång upphörde, hvarefter han, år för år, af fullmäktige erhållit förordnande att vara styrelseledamot vid kontoret med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen, hvarmed han fortfor till den 31 Mars 1880, då han, såsom ofvan är meddeladt, på egen begäran derifrån entledigades, enär han icke kunde förena befattningen med sin landskamreraretjenst, sedan de af fullmäktige beslutade förändringar i kontorets organisation trädte i verket.

Enligt de föreskrifter, som gälde för banko-ombudens beräkning af tjenstegrad i Riksbankens tjenst, skulle Gardell, som den 1 December 1859 förordnades till banko-ombud, år 1875 ansetts hafva uppnått kamreraregrad, om hans befattning icke derförinnan, utan förändring i sjelfva göromålen, blifvit förvandlad till en styrelseledamots. Med nämnde grad skulle kunnat följt pensionsrätt till mycket högre belopp, än som af Gardell förlidna år ifrågasattes.

Såsom bevis att den aflöning, som Gardell åtnjutit, kan anses låg i förhållande till göromålens vikt och omfattning, torde få anföras, att sist-förflutne Riksdag ökade aflöningen för den befattning han innehade från 1,000 till 2,000 kronor, oaktadt den förändrade organisationen icke på långt när kan anses hafva fördubblat göromålen, om den ock ökat dem.

Med afseende på hvad jag sålunda anført, och då fullmäktige i sitt till Banko-Utskottet den 24 Mars 1880 ingifna memorial vitsordat att Gardell med nit och ordning till fullmäktiges belåtenhet i mer än 20 år bestridt banko-ombudsgöromålen vid afdelningskontoret i Visby, tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen må bevilja Landskamreraren Gardell pension af Riksbankens medel att utgå med 1,000 kronor årligen, räknadt från och med den 1 April 1880.

Stockholm den 27 Januari 1881.

*Pehr Ehrenheim.*